continuidad al proceso de ADQUISICIÓN DE CASILLEROS METÁLICOS PARA EL PERSONAL 
OPERATIVO DE LAS FILIALES SERVICOM (RASTRO) Y ATM (TERMINAL TERRESTRE XIPIXAPA) 
DE LA EMPRESA PÚBLICA CORPORACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES DE 
JIPIJAPA – EP, por un valor de $1.185,88 (Mil ciento ochenta y cinco con 88/100 dólares de los 
Estados Unidos de América). 

Que,  Con Resolución No. SERVICORP-GG-2025-010-R de fecha 30 de septiembre de 2025, se resuelve 

en su Artículo 1.- APROBAR la modificación / reforma del del Plan Anual de Contratación del año 2025

[...]

EMPRESA PÚBLICA CORPORACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES DE JIPIJAPA – 
EP, se realizó la adquisición de varios equipos, insumos y repuestos de tipo informático a fin de 
proveer y dotar a las áreas de la infraestructura adecuada de operaciones, por un valor de $ 8,635.46 
(Ocho mil seiscientos treinta y cinco, con 46/100 dólares de los Estados Unidos de América), mediante 
la modalidad de ÍNFIMA CUANTÍA, considerando que los bienes a adquirir no se encontraban 
catalogados, conforme Memorando Nro. SERVICORP-DA-CP-2025-54-M de fecha 05 de septiembre 
y que consta en el expediente del proceso.